
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 29 maart
2004, nr. Z/VU-2467546, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
farmaceutische hulp 1996 in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor Zorgverzekeringen
(rapporten 3 juli 2003,
FARM/23047944, 23 juli 2003,
FARM/23048447, 2 september 2003,
FARM/23067391, 11 september 2003,
FARM/23067446, 25 september 2003,
FARM/2307340, 25 september 2003,
FARM/23073846, 8 december 2003,

FARM/23093634 en 18 december 2003,
FARM/23090992);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 27742 Nizatidinum Capsule 150mg 2.00 stuk 0.79130
0A02BAAO V 27743 Nizatidinum Capsule 300mg 1.00 stuk 1.31884
       
0C08CAAO V 30221 Amlodipine 10a,Tabletten 10 Mg 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 30220 Amlodipine 5a, Tabletten 5 Mg 1.00 stuk 0.65450
       
1C09AAAO V 30231/19839 Acupril Tablet 40mg 0.38 stuk 1.81512
1C09AAAO V 27913 Lisinopril Merck Tablet 10mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 27914 Lisinopril Merck Tablet 20mg 0.50 stuk 1.36134
       
0C10AAAO V 30116 Simvastatine Mp Tablet 10mg 1.50 stuk 0.58689
0C10AAAO V 30281/21082 Zarator Tablet Omhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
       
0G03HBAO V 17771=11903 Minerva Dragee 0.75 stuk 0.26363
       
0H01ACAP K 30049 Norditropin Nordiflex 10mg/1,5 Ml, Voorgev Pen 0.10 ml 323.00834
0H01ACAP K 30050 Norditropin Nordiflex 15mg/1,5 Ml, Voorgev Pen 0.07 ml 484.51250
0H01ACAP K 30048 Norditropin Nordiflex 5 Mg/1,5 Ml, Voorgev Pen 0.20 ml 161.50417
0H01ACAP K 30284/24223 Norditropin Simplexx Injvlst 5mg/Patroon 1,5ml 0.20 ml 161.50417
       
0H01CBAP V 30272/18235 Sandostatine Lar Injpdr Fl 10mg + Solv 2ml +Toebeh 0.07 stuk 653.44351
0H01CBAP V 30273/18236 Sandostatine Lar Injpdr Fl 20mg + Solv 2ml +Toebeh 0.04 stuk 1089.07252
0H01CBAP V 30274/18237 Sandostatine Lar Injpdr Fl 30mg + Solv 2ml +Toebeh 0.02 stuk 1633.60878
       
0J01MAAO V 28728 Ofloxacine Cf Tablet Filmomhuld 200mg 2.00 stuk 1.75151
0J01MAAO V 28729 Ofloxacine Cf Tablet Filmomhuld 400mg 1.00 stuk 3.50302
       
0J02ACAO V 27495 Fluconazol Merck Capsule 50mg 4.00 stuk 3.10703
0J02ACAO V 27497 Fluconazol Merck Capsule 150mg 1.33 stuk 9.32110
0J02ACAO V 27498 Fluconazol Merck Capsule 200mg 1.00 stuk 12.42813
       
1M01AEAO V 30325 Naproxen Msr 250 Pch, Msr Tabletten 250 Mg 2.00 stuk 0.27832
1M01AEAO V 30326 Naproxen Msr 500 Pch, Msr Tabletten 500 Mg 1.00 stuk 0.55664
       
0M05BABO V 29823/25801 Actonel Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N03AFAO V 29825/11874 Tegretol Cr Tablet Mga 200mg 5.00 stuk 0.13904
       
0N06AAAO V 30336/ 3286 Nortrilen Tablet 25mg 3.00 stuk 0.14743
       
2N06ABAO V 30134 Fluoxetinum Tablet 20mg 1.00 stuk 1.06638

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0G03HBAO V 28750 Cyproteronacetaat/Ethinylestradiol 2/0,035mg Fotab 1.00 stuk 0.26363’:
0G03HBAO V 28750 Cyproteron/Ethinylestradiol Katw T Omh 2mg/35mcg 0.75 stuk 0.26363

VWS

Uit: Staatscourant 13 april 2004, nr. 70 / pag. 16 1



       
‘0L01CBAP V 16010 Etoposide Teva Infvlst Conc 20mg/Ml Flacon 5ml 10.00 ml 4.41437’:
0L01CBAP V 16010 Toposin Infvlst Conc 20mg/Ml Flacon 5ml 10.00 ml 4.41437
       
‘0L01CBAP V 16010 Etoposide Teva Infvlst Conc 20mg/Ml Flacon 10ml 10.00 ml 4.41437’:
0L01CBAP V 16010 Toposin Infvlst Conc 20mg/Ml Flacon 10ml 10.00 ml 4.41437
       
‘2R06AXAO V 15242 Terfenadine Pharbita Tablet 60mg 2.00 stuk 0.25250’:
2R06AXAO V 15242 Terfenadine Pch Tablet 60mg 2.00 stuk 0.25250
       
‘YC09BAAO V EU/1/98/086/001 Coaprovel Tablet 150/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V EU/1/98/086/001 Coaprovel Tablet 150/12,5mg 1.00 stuk 0.73240
       
‘YC09BAAO V EU/1/98/086/004 Coaprovel Tablet 300/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V EU/1/98/086/004 Coaprovel Tablet 300/12,5mg 1.00 stuk 1.41307

In onderdeel A worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

0D07XAADC V 6996 Calmurid Hc Hydrofiele Creme 1.00 gram 0.17053
0D07XAADC V 7373 Alphacortison Creme 1.00 gram 0.17053

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

29653/12869 Atrovent Unit Dose Inhalatievlst 250mcg/Ml Fl 2ml
6996 Calmurid Hc Hydrofiele Creme
30252/14842 Lamisil Tablet 250mg
29622/18107 Prograf Capsule 1mg

In onderdeel B wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

5. 

‘30124/ 7580 Dantrium Capsule 50mg’:
30124/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml

B
Het opschrift van onderdeel 26 van bij-
lage 2 komt te luiden:
26. Etanercept

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2004. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling wordt

geplaatst, wordt uitgegeven na 30 maart
2004, treedt zij in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 april 2004.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 3 maart 2004, Z/VU-2460358,

Stcrt. 61.

Uit: Staatscourant 13 april 2004, nr. 70 / pag. 16 2


